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نظرسنجی های تازه از پیشتازی هریس حکایت دارند
چند روز قبل بود که مؤسسه »مورنینگ کانسالت« اعلام کرد درنظرسنجی 
تازه آن، هریس با اختلاف چهار درصدی از ترامپ پیش افتاده است. نیوزویک 
در این باره آورده است: »درنظرسنجی شرکت افکار سنجی مورنینگ کانسالت 
آرای رأی دهندگان  که روز دوشنبه منتشر شد، هریس با کسب ۴۸درصد از 
واجد شرایط در سراسر آمریکا، از ترامپ با ۴۴درصد آرا جلو افتاد. این نظرسنجی 
در بازه زمانی بین ۲ تا ۴ اوت)۱۲-۱۴مرداد( بین ۱۱هزار و ۲۶۵ رای دهنده انجام 
شده است.«)۱( مطابق نظرسنجی ۵روز قبل »سی بی اس/یوگاو« در سطح ملی 
نیز هریس با یک درصد اختلاف از ترامپ پیشی گرفته است. در این نظرسنجی 
و در میان کسانی که قطعا در انتخابات مشارکت می کنند، هریس ۵0و ترامپ 

۴9درصد آرا را کسب کرد.)۲( 

هریس درنظرسنجی های کم اعتبارتر نیز پیش افتاده است
نظرسنجی های مؤسسات کمتر شناخته شده نیز از پیشتازی هریس حکایت 
می کند. ایسنا در گزارشی به نظرسنجی دو مؤسسه آمریکایی کمتر شناخته شده 
اشاره کرده و آورده است: »میانگین ملی حاصل از یک نظرسنجی مداوم از سوی 
شرکت »فایو ثِرتی اِیت« نشان داده که هریس اکنون با کسب ۴۵.۳درصد رأی در 
برابر ۴۳.۷درصد رأی متعلق به ترامپ پیشتاز رقابت است. یک نظرسنجی برگزار 
شده از سوی شرکت افکارسنجی »نِیت سیلور« هم نشان داده که کامالا هریس با 

نتیجه ۴۵.۵درصد در برابر ۴۴.۱درصد ترامپ، برتر است.«)۳(

واکنش ستاد ترامپ به پیشتازی هریس در برخی نظرسنجی ها
پیشتازی هریس مطابق انتظار از چشم تیم ترامپ دور نمانده است. برایان 
هیوز از اعضای ارشد ستاد ترامپ درباره نظرسنجی سی بی اس که حکایت از 
را به طور  پیشتازی یک درصدی هریس داشته است، گفت: »اگر نظرسنجی 
استاندارد برگزار کنند ترامپ ۵۱درصد و هریس ۴9درصد رأی به دست می آورد. 
کمک  لیبرال  کامالای  به  همچنان  خطرناک  طرزی  به  دروغ  اخبار  رسانه های 
سیاست های  با  عدم برخوردش  و  اقتصادی  شکست های  سوابق  می کنند 
مجرمانه را پنهان کند. حالا این تحلیل نشان می دهد آنها حتی بر نظرسنجی ها 

هم اعمال نفوذ می کنند تا به نفع او نتایج را دستکاری کنند. این تحلیل نشان 
می دهد که مردم آمریکا به ماهیت آن پی برده و اجازه نخواهند داد این کارزار 

ملی تحمیق به پیروزی برسد.«)۴(

جمع بندی
بنا به برخی گزارش های رسانه های آمریکایی اشتیاق به رأی دادن به هریس در 
میان رأی دهندگان دمکرات افزایش یافته است. از سوی دیگر برخی داده های 
فضای مجازی و واکنش های رسانه ای حکایت از رشد اقبال سیاه پوست ها و هندو-
آمریکایی ها به هریس دارد. این روند نشان می دهد کمپین هریس تا حدی موفق 
بوده است و امیدها برای پیروزی وی رو به افزایش گذاشته است. این مسئله نشان 
می دهد که قطبی کردن و به اصطلاح تندکردن فضا، لزوما به سود ترامپ نخواهد بود 
و می تواند اثر معکوس داشته باشد. مهاجرستیزی افراطی ترامپ در شرایط ملتهب 
جهان ممکن است انگیزه لاتین تباران آمریکایی را برای رأی دادن سلبی به هریس 
افزایش دهد. از سوی دیگر هریس نقطه ضعف های پررنگ بایدن را ندارد و حملات 
ترامپ به وی در مناظرات اصطلاحا از جایی به بعد ممکن است تکراری و بی مفهوم 
و ملال آور جلوه کند و انگیزه های رأی دهی سلبی به هریس را افزایش دهد. نشریه 
آمریکایی هیل اخیرا زن بودن هریس و فضای مردسالاری سنتی آمریکایی ها را از 
موانع جدی پیروزی هریس خوانده اما زن ستیزی ترامپ و سوار شدن هریس بر 
مسائل زنان ازجمله مسائلی چون سقط جنین می تواند رأی او را افزایش دهد. در 
این شرایط هریس زمینه مناسبی برای غلبه بر ترامپ با ارائه تصویری معقول از خود 
در برابر او در مناظرات و ایضا تمرکز هوشمندانه بر شکاف های درون جامعه آمریکا 
برای جلب آرای اقلیت ها به سمت خود دارد. ظرف کمتر از یک ماه آینده و برگزاری 

نخستین مناظره هریس در این عرصه محک جدی خواهد خورد.
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یات شمونه  حزب الله مقر فرماندهی ارتش اسرائیل در کر
را هدف قرار داد

حزب الله لبنان اعلام کرد که در راستای حمایت از مردم مقاوم فلسطین و پشتیبانی 
از مقاومت شجاع و شریف آن و در پاسخ به جنایت های رژیمی صهیونیستی در 
شهرک ها و روستاهای جنوب لبنان به ویژه شهرک حناویه، رزمندگان مقاومت 
اسلامی لبنان، دیروز جمعه مقر فرماندهی تیپ ۷۶9ارتش رژیم صهیونیستی را در 

پادگان »کریات شمونه« با راکت های کاتیوشا هدف قرار دادند./تسنیم 

عاموس یادلین: در یک جنگ فرسایشی گرفتار شدیم
عاموس یادلین، رئیس سابق اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی گفت 
که »اسرائیل« خود را در یک جنگ فرسایشی طولانی گرفتار خواهد دید، اسرائیل به 
اقتصاد خراب خود ادامه خواهد داد، جایگاه ما در جهان به سطح پایین تری سقوط 
خواهد کرد. یادلین افزود که درگیری پرونده های حقوقی در دادگاه های بین المللی 
ادامه خواهد داشت، حقیقت این است که استراتژی »پیروزی همه جانبه« در 
خدمت راهبرد ایران برای سرنگونی و فروپاشی کامل »اسرائیل« در یک جنگ 

فرسایشی طولانی در چندین عرصه درآمده است./تسنیم

حضور مزدوران گرجی در حملات به منطقه کورسک روسیه 
به  حملات  در  گرجی  مزدوران  که  داد  گزارش   War Zone آمریکایی  پرتال 
که  است  شده  ادعا  پرتال  این  گزارش  در  می کنند.  شرکت  کورسک  منطقه 
در  تروریستی  سازمان  یک  به عنوان  که  گرجستان«  »لژیون  ۱۲0مزدور  حدود 
روسیه شناخته می شوند، در حملاتی که توسط نیروهای مسلح اوکراین انجام 

می شود، مشارکت دارند./اسپوتنیک

ونزوئلا »ایکس« را مسدود کرد
ایکس  اجتماعی  شبکه  فعالیت  ونزوئلا  رئیس جمهور  مادورو  نیکلاس 

)توییتر سابق( را به مدت ۱0 روز در این کشور مسدود کرد./مهر

واکنش پاکستان به خبر جعلی رسانه صهیونیستی 
درباره ایران

سخنگوی وزارت خارجه پاکستان با محکومیت مجدد تجاوزهای رژیم اسرائیل 
در منطقه و هشدار نسبت به محتویات بی اساس با هدف تشویش اذهان 
عمومی، گفت که ادعای یک رسانه صهیونیستی درباره هرگونه فعالیت پنهانی 

نظامی پاکستان با جمهوری اسلامی ایران، بی اساس و جعلی است./ایرنا

7نفر در بمباران دو خانه در غزه به شهادت رسیدند
در پی بمباران خانه ای در غرب اردوگاه النصیرات در مرکز غزه ۴نفر از ساکنان 
به شهادت رسیدند. در بمباران خانه ای دیگر در اردوگاه جبالیا در شمال غزه 

، ۳نفر ازجمله یک نوزاد ۵ماهه به شهادت رسیدند./تسنیم  نیز

یل سفیر نیکاراگوئه را اخراج می کند برز
گاه اعلام کردند که لولا داسیلوا رئیس جمهور برزیل تصمیم گرفته  منابع آ
است در اقدامی تلافی جویانه سفیر نیکاراگوئه را از برازیلیا اخراج کند. یک مقام 
وزارت خارجه برزیل گفت این تصمیم پس از آن اتخاذ شد که نیکاراگوئه سه 
هفته پیش تهدید کرد، دا کاستا سفیر برزیل را اخراج می کند. روابط میان دو 
کشور سال گذشته و پس از آن وخیم شد که داسیلوا بنا به درخواست پاپ 
کاتولیک  کشیش های  از  آلوارس«  خوزه  »رونالدو  که  کرد  تلاش  فرانسیس 

منتقد دانیل اورتگا رئیس جمهور نیکاراگوئه را از زندان آزاد کند./ایرنا

شهردار حیفا خواستار ذخیره آب و غذا شد 
از  حیفا  شهردار  یاهاو«،  »یونا  داده اند  گزارش  صهیونیستی  رسانه های 
ساکنان این شهر خواسته به اندازه مصرف ۶ روز خود آب و غذا ذخیره کنند. 
شهردار حیفا گفته آمادگی هایی برای احتمال قرار گرفتن این شهر در معرض 

شلیک روزانه ۴000 راکت در دست اجرا است./فارس

خ یای سر حمله پهپادی یمن به یک کشتی در در
شرکت امنیت دریایی »امبری« انگلیس بامداد جمعه خبر داد که یک کشتی تجاری 

در ۵۸ مایلی جنوب غرب بندر الحدیده هدف حمله پهپادی قرار گرفته است./ایرنا

رسانه عبری: نتانیاهو از ترس فروپاشی کابینه، در 
معامله با حماس کارشکنی می کند

نتانیاهو بار دیگر از مسئولیت خود درباره حمله هفت اکتبر طفره رفته و به دنبال 
از  راه هایی برای اخراج »یوآو گالانت« وزیر امنیت خود است. نتانیاهو در حالی 
امضای قرارداد با حماس خودداری می کند که منطقه »غلاف غزه« متلاشی و شمال 
فلسطین اشغالی در مرز با لبنان در آتش است. روزنامه معاریو در این باره نوشت: 
نتانیاهو مدت هاست دیگر بر اوضاع کنترل ندارد و آلت دست »ایتامار بن گویر« 
وزیر امنیت ملی و »بتسئلیل اسموتریچ« وزیر دارایی خود و  همچنین همسر و 
پسرش شده است و دیگر نمی دانیم که باید از کدام طرف بیشتر بترسیم. در ادامه 
این مقاله آمده است: نتانیاهو از تشکیل کشور فلسطین نگران نیست، بلکه 
از فروپاشی کابینه اش می ترسد و تنها به این دلیل روی آینده همه ما شرط بندی و 

امنیت ما را قمار کرده و در انتظار دونالد ترامپ است./ایسنا

یکا، مصر و قطر برای از سرگیری  توافق اسرائیل با آمر
مذاکرات با حماس

دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش به درخواست آمریکا، مصر و 
قطر اعلام کرد که با از سرگیری مذاکرات با حماس موافقت کرده است. در بیانیه 
دفتر نتانیاهو آمده است: »پس از پیشنهاد آمریکا و میانجی ها، اسرائیل در ۱۵ماه 
اوت هیأتی از مذاکره کنندگان را به محل مورد توافق اعزام خواهد کرد تا جزئیات 
اجرای توافق را نهایی برساند«. لازم به ذکر است آمریکا، مصر و قطر روز پنجشنبه 
در بیانیه ای از اسرائیل و حماس دعوت کردند تا مذاکرات برقراری آتش بس را در 
۱۵اوت در دوحه یا قاهره از سر بگیرند. دوحه و قاهره پیش از این میزبان مذاکرات 
آتش بس بوده اند با وجود این ماه ها مذاکره نتیجه ای برای برقراری آتش بس 
نداشته است. در بیانیه این سه کشور آمده است: »زمان آن فرا رسیده است که 
توافق آتش بس منعقد شود و گروگان ها و زندانیان آزاد شوند. ما سه کشور و 
تیم هایمان به طور خستگی ناپذیر طی ماه ها تلاش کرده ایم تا چارچوبی که اکنون 

روی میز است را ایجاد کنیم و تنها جزئیات اجرایی آن باقی مانده است.«

آیا قطبی شدن شدید فضای انتخابات آمریکا اثر معکوس خواهد گذاشت؟

احتمالات پیشی گرفتن هریس از ترامپ
گزیده  اخبار

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

جدال های  مشغول  ترامپ  تیم  درحالی که  انصاری[   عبدالباسط   [   
که  است  انتخاباتی  مناظره های  برگزاری  محل  سر  بر  جنجال  و  لفظی 
برابر  در  هریس  کامالا  پیشتازی  از  خبر  آمریکا  در  نظرسنجی ها  برخی 
ترامپ داده اند. کامالا هریس که در نسبت با بایدن در اکثر نظرسنجی ها 
نامزد نهایی حزب دمکرات شد،  او  کنار زدن  با  پیشتاز بود و در نهایت 
اما در  ترامپ عقب تر بود،  از  تا حدود هفته قبل در اغلب نظرسنجی ها 
او دارد. مسئله ای  از پیشتازی  روزهای اخیر برخی نظرسنجی ها حکایت 
گمانه ها  برخی  و  آورده  در  صدا  به  ترامپ  کمپین  برای  را  خطر  زنگ  که 
 ، آن دارد که کامالا هریس ممکن است با ارائه چهره ای مدیر حکایت از 
شکاف های  از  استفاده  و  ترامپ  تند  حملات  برابر  در  معقول  و  پخته 
درون جامعه آمریکا به سود خود، شاید بتواند بر همه موانع فائق آمده 

و بر وی غلبه کند.

پیام های انتخاب یحیی سنوار برای اسرائیل

آژیر خطر در سرزمین های اشغالی
]شهروند[ انتخاب یحیی سنوار رئیس حماس در غزه به جای شهید اسماعیل 
هنیه برای رهبری حماس در روزهای اخیر بازتاب گسترده ای داشته است. بسیاری از 
رسانه های غربی با یادآوری سوابق سنوار در مبارزه با رژیم جعلی اسرائیل، استقامت 
مثال زدنی وی در قریب دو دهه اسارت، هوش بالا و توانایی فرماندهی در سخت ترین 
از  صهیونیست ها  وحشت  و  مقاومت  آینده  بر  وی  انتخاب  تأثیرات  به  شرایط، 
هماهنگی هرچه بیشتر بخش های سیاسی و نظامی حماس در پی این انتخاب 
پرداختند. شهید هنیه با وجود سابقه مجاهدت و اسارت خاصه در ابتدای جوانی اما 
عمدتا به عنوان فردی سیاسی و دیپلمات شناخته می شد. تعمیق روابط حماس با 
جمهوری اسلامی و برخی کشورهای عربی و تلاش وی برای حراست از دستاوردهای 
نظامی مقاومت پس از جنگ های دو دهه اخیر با اسرائیل ازجمله اقدامات مؤثر 
شهید هنیه در رده های میانی و رهبری بود. با انتخاب یحیی سنوار اما می توان گفت 
نقش اقدامات عملیاتی در هدایت تصمیمات سیاسی حماس پررنگ تر و حماس 
در نسبت با اسرائیل بدون ملاحظه تر عمل خواهد کرد. در مورد انتخاب سنوار در 
روزهای اخیر مباحث مختلفی در رسانه های منطقه ای و بین المللی عنوان شده است 

که در ادامه به ذکر چند نمونه آن می پردازیم:

معمار حملات مرگبار هفت اکتبر
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز درباره انتخاب سنوار به رهبری حماس نوشته 
، یکی از معماران حملات مرگبار ۷اکتبر به اسرائیل را  است: »حماس یحیی سنوار
برای رهبری شاخه سیاسی این گروه شبه نظامی انتخاب کرده است و قدرت خود را 
، رهبر  درحالی که به مبارزه با اسرائیل در نوار غزه ادامه می دهد، تثبیت می کند. سینوار
حماس در غزه از سال ۲0۱۷، مدت هاست که به عنوان طراح استراتژی نظامی حماس 

شناخته می شود.«)۱(

رهبر قدرتمند و معمار تصمیمات مقاومت
نیویورک تایمز درباره سنوار افزوده است: »برای سال ها، رهبران شاخه سیاسی 
ج از غزه یا در کرانه باختری اشغالی مستقر شده اند و یک  حماس معمولاً در خار
ساختار قدرت تقسیم شده ایجاد کرده اند. از سال ۲00۷تا آغاز جنگ در سال گذشته، 
حماس بر غزه حکومت می کرد و قدرت نظامی آن در آنجا متمرکز بود. به نظر می رسد 
از بین می برد«. نیویورک  را  آقای سنوار برای جانشینی هنیه این شکاف  انتخاب 
تایمز در مطلب دیگری از قول صلاح العواوده از اعضای حماس و هم بند سنوار در 
زندان های اسرائیل درباره وی آورده است: »هیچ تصمیمی نمی تواند بدون مشورت 
با سنوار گرفته شود. سنوار یک رهبر معمولی نیست. او یک فرد قدرتمند و معمار 

وقایع است.«)۲(

رهبری حماس رو به تقویت است
بی بی سی در مطلبی درباره انتخاب سنوار از قول رسانه های اسرائیلی آورده است: 
»رسانه های اسرائیلی انتخاب یحیی سنوار به ریاست دفتر سیاسی حماس را حرکتی 

می دانند که موقعیت او را در مقام قدرتمندترین فرد در حماس تثبیت می کند. 
رسانه های اسرائیلی این انتخاب را نشانه ای نیز از تبعیت کامل دفتر سیاسی حماس 
از اقتدار سنوار می دانند، که باعث می شود پایگاه قدرت این جنبش به طور کامل 
به غزه منتقل شود. به گفته رسانه های اسرائیلی، انتصاب سنوار نشان می دهد که 
رهبری حماس در غزه، با وجود تلاش های اسرائیل برای تضعیف آن، رو به تقویت 

است و سنوار مسئول تعیین جزئیات توافق برای آزادی گروگان ها خواهد بود.«

پیام های انتخاب سنوار برای رهبری حماس
که  اظهار داشت  »روزنامه اسرائیلی هاآرتص  افزوده است:  ادامه  بی بی سی در 
انتصاب او به این سمت »موقعیت او را به عنوان قدرتمندترین فرد گروه، حتی پیش از 
کشته شدن هنیه، تأیید می کند. وب سایت خبری اسرائیلی وای نت نیز تأکید کرد که 
انتخاب سنوار نشان دهنده تبعیت کامل دفتر سیاسی از او است. وای نت اضافه کرد 
که »قبلاً جدایی یا تمرکززدایی از قدرت ها وجود داشت و نقش ها میان مقامات ارشد 
ج و درون غزه تقسیم شده بود. حالا، کل جنبش تحت تسلط سنوار  ]حماس[ در خار
در غزه قرار دارد، حتی در جنبه های نظری. روزنامه معاریو نوشت که انتصاب او دو پیام 
را به همراه دارد: اول، اینکه سنوار با وجود تلاش های اسرائیل برای ترور او، زنده و 
ج،  سالم است و دوم، اینکه رهبری حماس در غزه در مقایسه با رهبری حماس در خار
رو به تقویت است. یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه اسرائیل، در شبکه ایکس گفت 
که انتخاب سنوار به رهبری حماس »باید پیامی واضح به جهان ارسال کند که موضوع 
فلسطین اکنون کاملا تحت کنترل ایران و حماس است.« بی بی سی در انتها افزوده 
است: »سنوار با رویکردی سختگیرانه تر نسبت به پیشینیان اش شناخته می شود 
و مشخص نیست که این موضوع چه تأثیری بر تلاش ها برای دستیابی به آتش بس 
خواهد داشت.«)۳( همچنین بلومبرگ به نقل از مخیمر ابو سعده، استاد علوم 
سیاسی فلسطینی، پیام انتخاب سنوار را اینگونه اعلام کرده است: »انتخاب سنوار 
پیامی برای به چالش کشیدن اسرائیل است؛ پیامی که می گوید هنیه را که شخصیتی 

تا حدی میانه رو بود کشتید و اکنون تندتر از او، حماس را رهبری می کنند.«)۴(

آژیر خطر در سرزمین های اشغالی 
شاید جالب ترین تعبیری که عمق ترس صهیونیست ها از انتخاب سنوار را نشان 
اعلام خبر  که نوشت: »پس  آن جا  برد،  به کار  را سایت صهیونیستی والا  می دهد 

، آژیرهای خطر در عسقلان و سدیروت به صدا درآمد.«)۵( انتصاب یحیی السنوار

پی نوشت ها:
nytimes.com/۲0۲۴/0۸/0۶/world/middleeast/yahya-sinwar-hamas -۲ ۱و

www.bbc.com/persian/articles/c۲edkypkkjdo-۳
radiofarda.com/a/messege-behind-s-sinwar-election-as-new--۴

political-leader-of-hamas/۳۳0۷0۷9۳
https://kayhan.ir/00۱EJ۶-۵

درنظرسنجی شرکت 
افکار سنجی مورنینگ 

کانسالت که روز دوشنبه 
منتشر شد، هریس با 
کسب ۴۸درصد از آرای 

رأی دهندگان واجد شرایط 
در سراسر آمریکا، از ترامپ 

با ۴۴درصد آرا جلو افتاد. 
این نظرسنجی در بازه زمانی 
بین ۲ تا ۴ اوت)12-14مرداد( 
بین ۱۱هزار و ۲۶۵ رای دهنده 

انجام شده است


